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F. t. finanslov for 2010 
Vejdirektoratet er i gang med at gennemgå åbningsbalancen, hvorfor der kan komme korrektioner til overstående finan- 
sieringsoversigt . 

10. Almindelig virksomhed (administration mv.) 
Vejdirektoratets almindelige virksomhed omfatter direktoratets ledelse, administration, over- 

ordnet økonomisk styring og samordning, intern og ekstern information, deltagelse i internationalt 
samarbejde, generel implementering af regeringens trafik- og miljøpolitik på direktoratets område 
samt betjening af Transportministeriets departement og af Folketinget i generelle vej- og trafik- 
spørgsmål. 

20. Vejsektoropgaver 
Vejsektoropgaver omfatter overordnet planlægning i vej- og trafiksektoren. 

Opgaverne omfatter 
Analyser af trafikken og dens udvikling baseret på indsamlede vej- og trafikdata og trafik- 
modeller. 
Analyser af trafikkens konsekvenser for bl.a. uheld og miljø til brug for fastlæggelsen af re- 
geringens trafikpolitik. 
Udarbejdelsen af generelle regler og vejledninger, herunder vejregelarbejdet. 
Drift af fagportalen www.vejsektoren.dk. 
Udvikling og drift af vejstøttesystemer som f.eks. vejman.dk. 
Generelle og tværgående udviklingsopgaver, herunder udvikling i materialer, genanvendelse, 
forbedret råstofudnyttelse mv. 
Udarbejdelse af trafikstatistikker samt øvrige vejsektoropgaver, herunder myndighedsopgaver, 
som følge af vejloven mv. 

Opgaverne løses i vidt omfang i samarbejde med kommunerne. 
Vejdirektoratet fungerer endvidere som sekretariat for det regionale arbejde på trafiksikker- 

hedsområdet og varetager således opgaver i relation til kampagne- og informationsindsatser samt 
mindre enkeltstående projekter mv. 

På kontoen er afsat 15,8 mio. kr. (2007-priser) i perioden 2007-2011 til planlægning, gen- 
nemgang af regelgrundlag, kontakt med berørte kommuner og evaluering af projektet vedrørende 
forsøg med modulvogntog, jf. § 28.21.21. Anlæg til fremme af sikkerhed og miljø. 

30. Planlægning af anlægsarbejder 
Planlægning af anlægsarbejder omfatter konkrete planlægnings- og VVM-undersøgelser, 

overordnet styring og planlægning af anlægsopgaver, som ikke har projektbevilling, samt gene- 
relle planlægningsopgaver. Opgaverne omfatter endvidere analyser og udvikling af nye metoder, 
som understøtter planlægning. Endelig dækker opgaven den overordnede faglige styring i relation 
til planlægning og prioritering frem til anlægslov, landsdækkende og langsigtede planlægnings- 
undersøgelser, tværgående kvalitetssikringsarbejde samt nationalt og internationalt samarbejde 
og videnformidling, som relaterer sig til anlægsaktiviteter. 

Udgifter, som direkte kan henføres til det enkelte anlægsprojekt, afholdes over anlægsbevil- 
lingen. Nedenfor redegøres for igangværende undersøgelser. 

I forbindelse med Aftale om trafik af 5. november 2003 indgik parterne aftale om at iværk- 
sætte udarbejdelse af beslutningsgrundlag for bl.a. en række vejprojekter frem til 2012 med hen- 
blik på en eventuel senere beslutning om igangsættelse. I overensstemmelse med trafikaftalen 
resterer der fra 2009 og frem udarbejdelse af beslutningsgrundlag for følgende projekter: 

Udbygning af E20 Odense SØ-Odense V. Beslutningsgrundlag udarbejdes i perioden 2009- 
2011 
Udbygning af E20/E45 Fredericia-Kolding. Beslutningsgrundlag udarbejdes i perioden 
2009-2011. 

I forbindelse med Aftale om trafik for 2007 af 26; oktober 2006 indgik parterne aftale om udar- 
bejdelse af beslutningsgrundlag vedrørende følgende to projekter: 
- Udbygning af Køge Bugt motorvejen. Beslutningsgrundlag udarbejdes i perioden 2007-2009. 
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